第 23回倫理委員会議事要旨

開催日時  平成 22 年４月 16 日（金） 18 時 30 分～20 時 00 分

開催場所  西神戸医療センター 4 階大会議室

出席者（敬称略）

委員

  手嶋（委員長）、徳山、岡田、米澤、片山、深谷、堀川、有末、梅谷

事務局

  昆野、井立

議事

１ 議事録承認について

第 22 回倫理委員会の議事録が承認された。

 ２ 検討案件

標題名 総合病院精神科における外来初診患者の臨床的背景の調査

申請者 精神・神経科部長 髙宮 靜男

結 果 承認

    但し、研究期間を倫理委員会承認日からに改めること

標題名  ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ、ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ既治療進行再発 大腸癌に対する２次

治療ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ併用FOLFIRI療法におけるﾊﾞﾊﾞｼｽﾞﾏﾌﾞ至適投

与量の第Ⅲ相ﾗﾝﾀﾞﾑ化比較試験

     申請者  外科医長 池田 房夫

結 果  修正承認

修 正  ①患者さんへの同意説明文書の連絡先を当院の担当医師に修

正すること

標題名  治癒切除不能な進行・再発大腸癌 初回治療 XELOX+ﾍﾞﾊﾞｼｽﾞ

ﾏﾌﾞ療法施行例の治療継続性に関するｺﾎｰﾄ研究

     申請者  外科医長 池田 房夫

結 果  承認

標題名  StageⅢb 大腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法として

の UFT/Leucovorin 療法と TS-1/Oxaliplatin 療法のﾗﾝﾀﾞﾑ化比

較第Ⅲ相試験

     申請者  外科医長 池田 房夫

結 果  承認